PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021
PROCESSO DE COMPRA Nº 086/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO
Representante legal, Prefeita Municipal, Mariza Costa, torna
público a REVOGAÇÃO do presente processo licitatório por
razões de interesse público decorrente de fato superveniente,
por atraso no repasse do recurso financeiro ao Município de
Urubici devido à necessidade de adequações do projeto junto
ao Corpo de Bombeiros Militar, pelo fato de a empresa
classificada e vencedora não conseguir manter o preço licitado
na época, recusando-se a assinar o contrato administrativo e
pela necessidade de readequação do projeto. Fica determinada
a administração a realização de novo processo licitatório. A
decisão de ofício na íntegra foi inserida nos autos do processo.
Cumpridas as formalidades, publique-se o presente edital para
que surta seu jurídico e legal efeito. Mariza Costa- Prefeita
Municipal.